## AD EPIST. XXX.

*Fulconi Belvacensi episcopo.* Hic fuit Lancelini Belvacensis filius qui ex Beccensi monacho ad episcopales infulas evectus est; repugnante licet Anselmo ejus abbate qui nona suarum Epistolarum, ei scribit 1094, cum esset ipse ad Cantuariensem Majoris Britannici primatum postulatus, et consecrationi proximus quæ eodem anno, Dominica qua in Ecclesia cantatur *Populus Sion*, id est Adventus II, contigit ex ejus epist. ad Gaufridum Parisiensem episcopum. Quo etiam tempore Ivo Fulconi suam misit. Cum enim variis criminibus apud S. P. Urbanum Fulco insimularetur; ut patet ex epistola ab eodem Urbano illi directæ quæ apud Louvetum lib. IV Belvacensis Historiæ, c. 24 legi potest, de ejurando beneficio cogitavit, et adnitente pontifice Anselmi precibus dimisit Rogero ipsi succedente.

## AD EPIST. XXXIII.

*Lamberto Atrebatensi episcopo.* Diu unitæ fuerant Cameracensis et Atrebatensis Ecclesiæ; hoc episcopales disjunctæ fuerunt anno 1094, ut est apud Georgium Colvenerium in serie episcoporum Cameracensium Chronico Cameracensis et Atrebatensis præfixa vel 1095, ut scribit Jacobus a Meyer Annual. Flandr. lib. IV statim initio, ubi sic præfatur: « 1095, Urbanus secundus infensus Cameracensibus, quod Cæsari Henrico Ecclesiæ rebelli, cœtueque piorum moto, favissent, Atrebatens ab eorum civitate subtraxit, ac peculiarem illis præfecit episcopum Lambertum Morinorum archidiaconum. » Ferreolus Locrius, in Chronico Belgico ad eundem annum 1094, hanc Ecclesiarum discessionem amplius explicat dicens: « Anno 1094, Cameracensibus de episcopo post Gerardi II, obitum assumendo varie disceptantibus, Urbanus secundus Pont. Max. iisdem infensus, quod Henrico IV, imperatori Ecclesiæ Romanæ proscripto hosti, faverent, Atrebatibus peculiarem annuit episcopum, misso isto diplomate.

« Urbanus episcopus, servus servorum Dei, clero et populo Ecclesiæ Atrebatensis, salutem et apostolicam benedictionem.

« Atrebatensis Ecclesia » etc. Vide in Urbano II, *Patrol.* t. CLI.

Molanus in Natalib. SS. 5 Febr., Sigebertus, perius, tabulæ Ecclesiæ Atrebatens., etc. Quibus statim addit: « Anno 1095, Lambertus patria Gis-

nensis, Liliæ in D. Petri Cantor, et Tervanensis archidiaconus, vir spectatæ eruditionis et virtutis, primus Atrebatensis Ecclesiæ ab illo cum Cameracensi divortio, episcopus, invitus licet, assumitur, Romamque a summo pontifice advocatus, solemni admodum pompa consecratur, sitque totius Remensis provinciæ legatus. Inde acceptus ab eodem pontifice variis privilegiis, ad ovis sibi commissi regimen concedit, atque divisus urbis suæ parœciis, omnium cumulatissime satisfacit votis, etc. Quæ stylo prolixiore prosequitur, visu aut scitu non indigna. Ex superioribus tamen elicitur epistolam hanc post annum illum 1095 scriptam fuisse.